
FREDSLYSET 2023 – KOM OG VÆR MED 
 
Fredslys-udvalget håber, at rigtig mange gilder, spejdergrupper, 
institutioner og enkeltpersoner igen i år har lyst til at være med til 
at modtage og give Fredslyset videre ud fra devisen: Én flamme 
bliver til et hav af lys! 
 
Tirsdag den 28. november kl. 18 bliver det Fredslys, som 
brænder permanent i Sankt Laurantii Kirke i Roskilde, 
overført til fakler og lygter, som bringes til Roskilde Domkirke, 
hvor der holdes en gudstjeneste. 
 
Onsdag den 29. november kl. 10 bliver det Fredslys, som 
brænder permanent i Katolsk Vor Frue Kirke i Aarhus, overført 
til lygter, som efter en andagt bringes ud i Jylland og på Fyn ad 6 
”stafet-ruter”. 
 
Både i Roskilde og i Aarhus er alle velkomne. Alle fremmødte kan naturligvis få deres eget 
Fredslys med hjem i medbragte flagermuslygter eller andet transportegnet udstyr. 
 
Hvis du, dit gilde, din spejdergruppe eller den institution, du er kontaktperson for, har lyst 
til at modtage og videregive Fredslyset 2023, kan du udfylde en tilmeldingsformular, som 
du finder her 
 
Når formularen er udfyldt og du har trykket på send, sker tilmeldingen automatisk.  
Tilmeldingen vil være åben fra medio september til og med den 27. oktober 2023 
 
Når alle tilmeldinger er ”i hus”, bliver de endelige ruter og afhentningssteder fastlagt. Vær 
opmærksom på, at selv om vi her skriver bynavne, så er afhentningsstederne 
pendlerpladser og lignende steder langs det jyske og fynske motorvejsnet.  
 
Ruterne er:  
Rute 1: Aarhus, Skanderborg, Horsens, Vejle, Kolding, Haderslev, Aabenraa, Padborg 
Rute 2: Kolding, Vejen, Esbjerg   
Rute 3: Aarhus, Silkeborg, Herning, Holstebro, Struer 
Rute 4: Aarhus, Bjerringbro, Viborg  
Rute 5: Aarhus, Randers, Hobro, Aalborg  
Rute 6: Aarhus, Middelfart, Odense SØ, Ringe, Ollerup v. Svendborg  
Rute 7: Roskilde, Vordingborg (fra onsdag den 29.11.) 
Rute 8: Afhenter i Roskilde Domkirke Kirke  
Rute 9: Afhenter i Katolsk Vor Frue Kirke i Aarhus 
 
Vær præcis omkring hvor, du ønsker at hente Fredslyset, når du udfylder 
tilmeldingsformularen. 
 

https://forms.gle/b7T4RkMZwzQqUm7g7


For at Fredslyset kan nå rundt i hele landet den 29. november, er der brug for 
chauffører, som kører en nærmere aftalt strækning af en af ruterne ovenfor. Chaufføren 
skal selv stille med privat bil. Har du lyst til at være chauffør, sker tilmelding ved at 
udfylde en tilmeldingsblanket, som du finder her 
 
Når ruter og afhentningssteder er fastlagt, vil du få besked om hvilken strækning, vi gerne 
vil have dig til at køre. 
 
Sidst men ikke mindst vil Fredslys-udvalget meget gerne høre om de arrangementer, som 
I har planlagt i forbindelse modtagelse og videregivelse af Fredslyset. Fortæl os om jeres 
arrangementer på den særlige tilmeldingsblanket, som I finder her.  
 
Jeres planlagte arrangementer vil fremgå af vores kalender på sct-g.dk/fredslys, og hvis I 
sender os en invitation til jeres arrangement som pdf til fredslys@sct-georg.dk, vil vi linke 
til invitationen i vores kalender 
 

 
Fredslysets budskab er naturligvis 
FRED. De senere år har vi desuden 
hvert år haft et slogan for at sætte 
særligt fokus på Fred i en bestemt 
vinkel.  
I 2023 er sloganet:  
 
        På farten for Fred  
 
Sloganet kan bruges til mange 
refleksioner og samtaler eks. ved 
et spejdermøde, ved et gildemøde, 
alle de steder hvor Fredslyset gives 

som en gave. Fredslys-udvalget vil udarbejde et oplæg for en debat i en mindre gruppe. 
Det oplæg foreslås brugt eks. ved et gruppemøde i oktober eller november. Så er 
gruppens medlemmer forberedte til at fortsætte snakken, når budskabet som følger 
Fredslyset bliver offentliggjort den 28. november. Debatoplægget og senere årets 
Fredslys-budskab kan du finde på Fredslysets hjemmeside sct-g.dk/fredslys. 
 
 
Fredslys-udvalget vil desuden gerne opfordre alle, der er brugere af Facebook, til at melde 
sig ind i gruppen ”Fredslyset i Danmark”. Denne gruppe er offentlig og har medlemmer 
både indenfor gilderne og udenfor gilderne. Gruppen bliver brugt til at inspirere og 
informere om Fredslyset i Danmark samt aktiviteter fra andre lande, som kan inspirere til 
en større udbredelse og et dybere kendskab til Fredslyset. 
 
Skriv til fredslys@sct-georg.dk hvis der er spørgsmål om tilmelding, ruter, afhentning eller 
andet. Fredslys-udvalget vil besvare spørgsmålene hurtigst muligt.  
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